sanctos , et post vota tractare;

moderni devotare.

27. g. que investigat omnia secreta

ventris, o. (LXX) qui.

30. g. absterget mala.

Pa. Tu. Pe consilii. Cha consiliis. Am.
To. Ca. roborantur. Verse 18, 20 feh-

len bei Beda. — 20. Am. To. Ca. Va.

Pa. The. Tu. Pe extinguetur. — 22.

The. Tu malum pro malo. Beda etc.

wie oben. — 23. Ca. Spe. Pe deum.

Beda wie oben. — 25. Am. Ca hominis.

Tu. Pe deuouere. To. Ca deuotare. So

in Va später corrigirt. Beda wie oben;

Paris, sanctos darüber geschrieben. Pe
sanetum. — 27. Tu uestigat. Greg,

wie oben. — 30. Greg. I, 750 ; II, 51

abstergit. Ebenso To. The. Cha.
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Cap. 21. 1. cor regis in manu domini.

2. appendit autem corda dominus

;

facere autem (B) misericordiam

et iudicium magis placet do-

mino (Päd. misericordiam magis

placet).

4. Exaltatio oculorum est (Paris,

ohne) dilatatio.

8. Perversa via viri, aliena est a

cleo (Sorb. Paris.)
,

qui autem

est mundus (Päd.), rectum est

(Burgk. Päd.) opus eius.

11. et si sectetur sapientem, sumet

scientiam.

14. Munus absconditum extinguit

(Burgk. Sorb. Paris. Päd.) iras.

B extinguet auf Rasur.

18. et pro recto iniquus. In B
rectis auf Rasur.

21. Qui sequitur iustitiam et mi-

sericordiam, inveniet vitam et

iustitiam (fehlt Burgk. 2
) et

gloriam.

24. quia (Paris.) in ira operatur.

28. vir obediens loquetur victoriam.

29. 30. corrigit iram (Burgk. 2 Päd.)

muscipula est viro citato aliquid de suis

consecrare, postea, autem quam vota

faciat, penitentiam agit. S. oben S. 480.

Cap. 21. 2. B durchstreicht roth

autem. lieber domino: antiqui, Rand:
vel 'deo'. — 4. B über est: hebr., antiqui,

moderni.— 14. B über extinguet: Beda,

hebr. ant., Rand: vel 'it'. — 18. Buber
rectis: Beda, antiqui, hebr., Rand to

(d. i. recto). — 28. B über victoriam

:

hebr., antiqui, Rand: Gregorius 'victo-

rias'. -ff vir obediens loquetur iustitiam.

Gregorius 'victoriam' (sie). — 29. B

Correctorium E.

Cap. 21. 1. a. infra: cor regis in

manu domini.

2. infra : appendit autem corda

dominus.

a

4. a. Exaltacio oculorum et dila-

tacio.

8. b. Perversa via viri aliena est;

qui autem mundus est, rectum

opus eius.

a

11. c. et si sectetur sapientiamy

sumet scientiam.
a

14. d. Munus absconditum extinguet

iras.

a

18. e. et pro rectis iniquus.

21. e. Qui sequitur iusticiam, et mi-
a

sericordiam , inveniet vitam et

gloriam, hebr. inveniet vitamy

iusticiam, et gloriam.

24. f. qui in ira operatur.
a

28. g. vir obediens loquetur victoriam..

29. g. corrigit viam suam.

Cap. 21. 1. Am dei. — 4 et dila-

tatio auch Am. The delectatio. Verse

4, 11 fehlen bei Beda. — 11. si] sie Pe.

— Ca sectatur. Am. To. Ca. The sa-

pientem. — 14. Cha manus. To. Ca. Pa.

The extinguit. In Beda Paris, über i

ein e. Pe iram. — 21. Am. To. Ca.

The uitam et iustitiam et gloriam.

Vers fehlt bei Beda. — 28. Greg. Am.

To loquitur. Spe uir bene dicens lo-
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suam. Non est sapientia, non

est prudentia.

31. dominus autem salutem tribuet.

Cap. 22. 1. super argentum enim

(Burgk. Sorb. Paris.) et aurum

gratia bona.

5. Arma et gladii in via superbi

(Burgk. Sorb. Paris.) perversi

in B auf Rasur.

9. dedit pauperibus^. Victoriam

et honorem acquiret, qui dat

munera, animam autem aufert

{Päd. auferet) accipientium.

17. fili mi (Päd. nickt) inclina aurem

tuam.

18. cum servaveris eam in ventre

tuo.

19. Ut sit in domino . . . unde et

Band hebr. antiqui 'iram'. Ist irrig.

L qui autem rectus est, corrigit viam

suam, ita moderni, sed hebr. et antiqui

'iram suam'. — 30. B Band: hebr.,

antiqui 'et non est prudentia'. — 31. B
zu dominus : Beda, antiqui 'et domino

salus'. lieber tribuet: moderni. Band:

Beda, antiqui tribuit. S unten zu C.

Cap. 22. 1. B Band: Beda, antiqui

non habent 'enim'. — 5. B über per-

versi: hebr., Beda, antiqui, Band vel

'superbi'. L arma et gladii in manu
perversi, hebr. Beda, antiqui, alii 'su-

perbi'. — 9. B durchstreicht roth bus

in pauperibus. Unterstreicht roth um
auszuscheiden Victoriam etc. Rand:

hebr. antiqui non habent hunc versum.

K Septuaginta: Victoriam et onorem

acquiret qui dat munera. H expungirt

nicht den Vers. — 17. B unterstreicht

roth um auszuscheiden Fili mi, darüber

hebr., antiqui, Beda. — 18. B über

ventre : hebr., antiqui, Beda. — 19. B

Correctorium E.

30. Non est sapientia et non est

prudencia.

31. g. salutem tribuet.

Cap. 22. 1. a. super argentum et

aurum gratia bona.

5. b. Arma et gladii in via per-

oa

versi, non superbi.

h a

9. c. dedit pauperi. (Victoriam et

honorem etc.) o. (LXX) habent.

h a

17. e. (fili mi) inclina aurem tuam.

18. Infra: cum servaveris eam in

o a

corde tuo, hebr. in ventre tuo.

quitur. Greg. I, 1156. Paterius in

Psalm, ibid. IV, 143 victorias. Pe uicto-

ria. Vers fehlt bei Beda. — 30. Greg.

I, 196; 1469; II, 551; Am. To. Ca.

The. Beda ohne et. — 31. Gregor d.

Gr. 1, 1016, Beda, To tribuit.

Cap. 22. 1. Ca. The. Tu super

aurum et argentum. Beda etc. wie

oben, ebenso v. 5. — 9. Ba pauperibus.

Spe. Beda etc. wie oben. Ca wie auch

To ohne Interpol. The Uictoriam etc.

am Band. — 17. Ca. The Pili mi. —
18. Ca. ea. Va. Ba. Tu. Pe in ore

tuo. Am. To. Ca. Beda in uentre

tuo.
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ostendi (Par. ostendam. Burgk. 2

früher ostende) eam tibi hodie.

20. ecce descripsi eam tripliciter

(Burgk. 1 Sorb. 1 Paris.).

21. responderes (Päd. respondere)

ex his illis.

22. Non facias violentiam pauperi.

27. Si enim non habes unde re-

stituas, quid cause est ut tol-

las operimentum tuum (B) de

cubili tuo.

Cap. 23. 2. si tarnen habes in po-

testate animam tuam (B. Päd.

Burgk. 2 Sorb. 1

J
in potestatem

Sorb. 2 Paris.).

5. quia faciunt (Päd.) sibi quasi

(Burgk. 2 Paris.) pennas.

6. Ne comedas cum nomine.

7. Comede et bibe dicet tibi.

8. pulchros tuos sermones (Burgk.

Päd. Sorb.), tuos pulcros ser-

mones (Paris.).

11. Propinquus enim illorum fortis

est.

14. de inferno liberabis.

über ut: hebr. lieber ostendi: hebr.,

antiqui. lieber hodie: hebr. — 22. Bzu
violentiam Rand: alii 'molestiam'. L
non facias molem (sie) pauperi, mo-

derni, sed alii 'molam'. — 27. B Rand
zu habes : Beda, antiqui 'habet'. Roth

durchstrichen tuum. K si enim non

habes unde restituas, quid cause est

ut tollas ; alii 'tollat', p(aris.) scilicet.

Cap. 23. 7. B zu dicet Rand: vel

'dicit'. — 14. B zu liberabis Rand:
vel [libejras.

Correctorium E.

a

20. e. ecce descripsi eam tibi tri-

pliciter.

a

21. f. respondere ex his illis.

27. g. Si enim non habes unde re-

stituas, quid cause est ut tollas

operimentum de cubili tuo?

Cap. 23. 2. a. si tarnen habes po-
a

testatem in animam tuam, mo-

derni in potestate animam tuam.

5. b. quia facient sibi pennas.

6. Infra : Ne comedas cum homine.

8. b. pulcros sermones tuos.

a

11. c. Propinquus enim eorum for-

tis est.

14. c. de inferno liberabis.

21. Ca. To responderes. To. fährt

fort: illi qui miserit (Ca misit) te. —
27. enim] autem Tu. Pe. — To. Ca.

The. Tu. Pe tollat. Pa tollas mit

zweiter Hand. Am. Beda habet unde

restituat . . . ut tollat. To. The de

eubiculo tuo.

Cap. 23. 2. Tu. Pe ohne si. Am.
Pa in potestatem (Beda Paris, zuerst

so, dann m radirt) animam tuam. Ca.

The in potestate. To etc. wie oben.

— 5. Ca faciunt. Am. Ca. To. The pin-

nas. — 11. To. illorum. Ca fortior.

— 14. fehlt bei Beda.
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17. esto tota die.

24. qui sapientem genuit.

25. et exultet qui genuit te.

29. Cui ve, cuius patris (Burgk. 2

Päd. patri) ve ... cui suffos-

sio oculorum.

30. Nonne his qui commorantur in

vino.

31. in vitro.

35. et (Sorb. 1 Paris., sed et Burgk. 9
non dolui.

Cap. 24. 5. Vir sapiens fortis est.

6. itur ad bellum (B), itur (Päd.

initur) in bellum (Burgk. Sorb. 1

Paris.).

10. Si desperaveris in die angustie

lapsus (Burgk. Päd. Sorb.), si

24. B Rand antiqui 'quia sapien-

tem genuit'. — 25. B über qui: mo-
derni, Rand: antiqui 'que genuit',

hebr. 'genitrix tua'. L et exultet

qui genuit te, moderni, sed antiqui

'que', hebr. vero 'genitrix tua'. —
29. B Rand: Beda, hebr., antiqui

'suffusio', sed glossa videtur exponere

'suffossio'. L cui suffossio oculorum,

secundum glossam , sed Beda
,
hebr.,

antiqui 'suffusio', — 30. B Rand Beda
'morantur'. Richtig. — 35. B über

set: Beda, antiqui, Rand: moderni

hebr. non habent sed, nec et.

Cap. 24. 6. B über itur ad, das ein-

mal roih durchstrichen war: vel 'in'.

Rand : antiqui 'initur bellum'. L quia

cum dispositione itur ad bellum , vel

'in bellum', sed antiqui 'initur bellum'.

— I.B über lapsus: antiqui, Rand
Beda 'lassus'. L si desperaveris lapsus

in die, Beda 'lassus'. In B stand ur-

Correctorium E.

17. d. esto tota die.

24. e. qui sapientem genuit.

oa

25. e. et exultet que genuit te.

a

29. f. Cui ve ? cuius patri ve ? Infra

:

a

cui suffusio oculorum?

31. Infra: in vitro.

35. g. sed non dolui.

Cap. 24. 5. a. Vir sapiens et fortis

est, hebr. non habet et.

a

6. Infra : initur bellum, o. (LXX)

fit bellum.

10. e. Si desperaveris lassus in die

angustie.

25. Am. Ca. Beda qui. — 29. Pe

cui patri. Va zuerst patris. The suf-

fossio. — 31. fehlt bei Beda. — 35.

So auch Greg. Past. 3, 32 und Beda.

Cap. 24. 5. Pe sapiens est et. The

so ohne et. To sapiens fortis. — 6. fehlt

bei Beda. — 10. Va. Tu. Pe lapsus.
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desperaveris lapsus etc. (B.

Paris.) non [in]minuetur (B)

imminuetur (übrige).

11. liberare ne cesses.

12. et servator est anime tue nec

(Paris.) fallit.

13. Comede fili mi (B. Burgk. l

)

mel, quia bonum est.

16. septies enim cadet iustus et

resurget.

19. Ne contendas cum pessimis, ne

{Burgk. 2 Paris, nec) emuleris.

23. Hec quoque sapientibus.

24. qui dicunt impio (B. Burgk.

Paris. Päd.) . . eos tribus.

25. Qui arguunt laudabuntur.

26. qui recta verba respondet.

27. et (Burgk. 2 Sorb.) postea edi-

fices.

28. contra proxinium tuum ne lactes

{Paris, nec).

29. quomodo fecit michi, sie fa-

ciam ei.

32. Usquequo piger dormis, usque-